«Удмурт Элькунысь Балезино ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутат  Кенешлэн

Президиумез

	[image: image1.jpg]

	Президиум

Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О  повестке дня очередной двадцать восьмой
сессии депутатов Совета депутатов первого созыва
муниципального образования  «Муниципальный округ

Балезинский район Удмуртской Республики»

«21» июня 2024 года
Президиум Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить повестку дня очередной двадцать восьмой сессии Совета депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» первого созыва 27 июня 2024 года в 10 ч. 00 мин. в конференц-зале Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»:
   1. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования     «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 14 декабря 2023 года № 23-320 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
2. О внесении изменений в решение   Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  от 15.11.2021 года  № 2-27 «Об утверждении структуры  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

3.  О внесении изменений в  Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденное  решением  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  от  15.11.2021 года  № 2-29  (с изменениями, внесенными решениями  Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 24.03.2022 г. № 8-111, от 15.12.2022 г. № 14-208, от 28.09.2023г. № 21-299, от 29.02.2024 г. № 25-332, 28.03.2024 г. № 26-348).

4. О внесении изменений в  Положение об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  и  лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район  Удмуртской  Республики»  от  15.11.2021 г. №  № 2-28 (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов муниципального   образования   «Муниципальный округ    Балезинский район Удмуртской Республики»  от 24.03.2022 г. № 8-112, от 15.12.2022 г. № 14-209, от 22.06.2023 г.  № 19-274, от 29.02.2024 г. №  25-334).

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-38 «Об утверждении оплаты труда Главы муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (с изменениями,  внесенными решением Совета депутатов муниципального образования  Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 16.12.2021 года № 3-49, от 29.02.2024 г. № 25-335).

6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 25.11.2021 года № 2-37 «Об утверждении оплаты труда Председателя Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 29.02.2024 г. № 25-336).

7. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской республики» от 24.03.2022 года № 8-113 «Об утверждении оплаты труда Председателя Контрольно-счетного органа муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 29.02.2024 г. № 25-338).
8. О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» от 28.12.2021 года № 4-59 «Об утверждении структуры и штатной численности  Контрольно-счетного  органа муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
9. О внесении изменений в Регламент Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

10. О внесении изменений в Положение о постоянных комиссиях Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской   Республики».

11. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» первого созыва на 2024 год.

12.  О поощрении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования «Муниципального образования Балезинский район Удмуртской Республики».

13. О поощрении Почетной грамотой Совета депутатов муниципального образования «Муниципального образования Балезинский район Удмуртской Республики».
14. О целесообразности (нецелесообразности) заключения договора лизинга по строительству легковозводимого физкультурно-оздоровительного комплекса в п.Балезино.
2. На сессию пригласить Главу муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», его заместителей, прокурора Балезинского района, и аккредитованных при Совете депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» представителей средств массовой информации.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Муниципальный округ Балезинский
район Удмуртской Республики»                                                      С.К.Булдаков
пос. Балезино

21.06.2024 г.
№ 41-68